erā: & ob eadē hæc nō si me senatuscōsulto populiꝝ iussu reuocaretis: redditurus unq; fuerim: nec nūc me ut redirem mea uolūtas mutata: sed uestra fortuna ppulit: qppē ut i sua sede maneret patria id agebat: non ut ego utiq; in patria essem: & nūc qescerē & tacerem libēter: nisi hæc quoq; pro p̄riā dimicatio eēt: cui deesse quo ad uita suppetat: aliis turpe: Camillo et nefas est. Quid. n. repetimus: qd̄ obcessam ex hostiū manibus eripimus: si recuperatam ipsi deserimus: & cū uictoribus gallis capta tota urbe: capitolū tamen: atq̄ arcē: diiq;: & hoīes romani tenuerit: habitauerit: uictoribus romāis recuperata urbe: arx que & capitolium desereb̄: & plus uastitatis huic urbi secūda nīra fortuna faciet: quā aduersa fecerit? Eqdem si nobis cum urbe simul positæ traditæ p̄ manus religiōes nullæ eēnt: tamē tā euidēs numen hac tempestate rebus affuit romanis: ut oēm negligētiā diuini cultus exēptā hoībus putē: ituēmini. n. hoī deinceps annorū uel secūdas res uel aduersas: iuenietis oia prospere euenisſe sequentibus deos: adtierūa spernētibus Iam omnium primum ueiens bellum per quot annos quanto labore gestum non ante cepit finē: quā monitu deorum aqua ex lacu albano emissa est. Quid haec tandem urbis nostrae clades noua: num ante exorta est: quam spreta uox cælo emissā de aduentu gallorum: quā gētium ius a legatis nostris uiolatum: quā a nobis cum uindicari deberet: eadem negligentia deoꝝ p̄termisum? Igitur uicti captiꝝ ac redempti tantum pœnarum diis hominibusq; dedimus: ut terrarū orbi documēto essemus: aduersa deinde res admonuerunt religionū. Confugimus in capitolū ad deos ad sedem Louis Opt. Max. sacra in ruina rerum nostrarum alia terræ celauimus: alia aucta in finitimas urbes amouimus ab hostiū oculis: deorum cultum deserti ab diis hominibusq; tamen nō intermisimus: reddidere igitur patrīam. & uictoriā: & antiquū belli decus amissum: & i hostes qui cæci auaritia in pōdere auri fœdus ac fidem fefellerūt: uerterunt terrorē fugamq; & cædē. Hæc culti neglectiꝝ numinis tāta monumenta in rebus humanis cernentes: ecquid sentitis quirites: quātum uix dum ex naufragiis prioris culpæ cladiꝝ emergentes paremus nefas? Vrbem auspicato inauguroꝝ cōditā habemus: nullus locus i ea nō religionū deorūq; est plenus: sacrificiis solemnibus nō dies magis stat: quā loca sunt: i quibus fiāt: hos omnes deos publicos priuatosq; quirites deserturi estis: quā par uestrum factum est: qd̄ in obsidione nuper i egregio adolescēte Fabio nō minore hostiū admiratiōe: quā uestra cōspectum est: cū inter gallica tāla digressus ex arce soleme fabiae gentis in colle quirinali obiit. An gentilicia sacra ne in bello qd̄ dem intermitti: publica sacra & Ro. deos etiam in pace deserī placet: & pontifices flaminesq; negligētiores publicarum religionum esse: quam priuatus in solemnī gentis fuerit. Forsitan aliquis dicat: aut ea nos Veiis facturos: aut huc inde missuros sacerdotes nostros: qui faciant: quorum neutrum fieri saluis ceremoniis potest: & ne omnia generatim sacra: omnesq; percenseam deos in Louis epulo num alibi: qua in capitolio puluinar suscipi potest? Quid de æternis Vestæ ignibus signoꝝ: qd̄ imperii pignus custodia eius templi tenetur: loquar: qd̄ de auncylibus uestris: Mars Gradiue: tuq; Quirine pater hæc omnia in profano deserī placet sacra æqualia urbi: quædā uetustiora origine urbis: & uidete qd̄ inter nos & maiores intersit: illi sacra quædam i mōte albano lauinoꝝ nobis facienda tradiderunt. An ex hostiū urbibus Romam ad nos transseri sacra religiosum fuit: hinc sine piaculo in hostium urbē Veios trasseremus? Recordamini agite dum quotiens sacra instaurētur: quia aliquid ex patrio ritu negligētia: casuue p̄termisum est. Modo quae res post prodigium albani lacus: nisi istauratio sacrorum auspiciorumq; renouatio affectæ uienti bello reipu, remedio fuit: At etiā tanq; ueterum religionum